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Die Nummer 1 für erstklassige Versorgung

Strompreise
Grundversorgung Gewerbe

gültig ab 1. Oktober 2024

Grundversorgung� Gewerbe, beruflicher und sonstiger Bedarf
� (1201001_GW_GV)

Für den Tarif gilt:

Die Preise verstehen sich zzgl. der gültigen Mehrwertsteuer in Höhe von zzt. 19 %. Die Stromsteuer beträgt z.Zt. 2,05 Cent/kWh 
und ist in den Nettoarbeitspreisen enthalten. Die Arbeitspreise enthalten Konzessionsabgaben in Höhe von 1,59 Cent/kWh, die 
an die Stadt St. Ingbert abgeführt werden.

In den genannten Nettoarbeitspreisen sind ebenfalls die aktuellen Umlagen nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), 
dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG), die §19 StromNEV-Umlage, die §18 Umlage für Abschaltbare Lasten, die Offshore 
Haftungsumlage und die Netznutzungsentgelte enthalten.

Der Servicepreis beinhaltet u.a. die tatsächlich anfallenden Kosten für den Messbetrieb (hier Eintarifzähler bzw. moderne 
Messeinrichtung gem. MsbG.) und kann sich daher ändern. Die Kosten intelligenter Messsysteme betragen p.a. (netto) 6.001 – 
10.000 kWh 84,03 €, 10.001 – 20.000 kWh 109,24 €, 20.001 – 50.000 kWh 142,86 €, 50.001 – 100.000 kWh 168,07 € und 
werden als Servicepreis abgerechnet. Die Abrechnung der Service- und Grundpreise erfolgt tagesgenau.

Arbeitspreis Servicepreis Grundpreis

Cent/kWh
netto

Euro/Jahr
netto

Euro/Jahr
netto

37,15 16,81 95,00

Weitere Informationen zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Telefon: 06894-9552-0 | info@biosphaeren-sw.de | www.sw-igb.de

Für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz der Stadtwerke St. Ing-
bert GmbH. Der Grundversorger ist die Stadtwerke St. Ingbert GmbH.


